АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХИЛОГОСОНСКОЕ»

Постановление

«03» марта 2021 г №7

с. Хилогосон

Об утверждении плана мероприятий к пожароопасному сезону 2021 г на
территории сельского поселения «Хилогосонское»

Во исполнение Федеральных законов от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной
безопасности», в целях осуществления профилактических мер, ликвидации
чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности в пожароопасный сезон
2021 года на территории сельского поселения «Хилогосонское»,
постановляю:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке к пожароопасному
сезону 2021 года на территории сельского поселения «Хилогосонское»

2. Возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
ответственность за осуществление мероприятий по подготовке к
пожароопасному сезону 2021 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте:
ЬЦр://хилок.забайкальскийкрай.рф./8рХилогосонское, разместить на
информационном стенде администрации муниципального образования
сельского поселения «Хилогосонское».

4. Считать утратившим силу Постановление от 27.02.2020г №5 «Об
утверждении плана мероприятий к пожароопасному сезону 2021 г на
территории сельского поселения «Хилогосонское».

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального обнародования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава сельского посе
«Хилогосонское» Ц-Д .В .Намдыков

ПЛАН
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории

сельского поселения «Хилогосонское» на 2021г

№
п/
п

Наименование мероприятий Сроки исполнения Исполнители

1.

Провести рабочее совещание с участием
руководителей учреждений, членами ДПД по
организации мероприятий по повышению
противопожарной устойчивости территорий
населённых пунктов и организации тушения
возможных пожаров.

До
15.03.2021г

Глава
администрации

2.
Провести доукомплектование первичными
средствами пожаротушения (РЛО, вещевое
имущество, мотопомпы, бензопилы); В течении года

Глава
администрации

3.

Рекомендовать руководителям учреждений
провести мероприятия по удалению (сбору)
сухой растительности по границам
населенных пунктов прилегающих к лесным
массивам и подверженных угрозе природных
пожаров.

Апрель-май
Глава
администрации

4.
Провести корректировку списков и
телефонов членов добровольной пожарной
дружины.

До
15.03.2021

Глава
администрации

5. Провести обучение членов добровольной
пожарной дружины по вопросам ГО ЧС и
пожарной безопасности.

Провести вакцинацию (ревакцинацию) от
клещевого энцефалита.

до 15.04.2021г.

Март

Глава
администрации

Заведующая
ФАП

6.

Произвести уборку территорий населенных
пунктов от горючих отходов, мусора и сухой
растительности.

Убрать несанкционированные свалки.
Апрель-май

Глава
администрации

Руководители
учреждений

7. Произвести очистку, выжигание сухой травы
между минерализованными полосами. Март-апрель Глава

администрации

8.

Обновить указатели направления к
источникам наружного противопожарного
водоснабжения.

Обеспечить беспрепятственный подъезд к
источникам водоснабжения.

В течение года Глава
администрации

9. Приобрести средства оповещения населения
о пожарах в соответствии с требованиями

В течении года Глава
администрации

законодательства.

10.

Провести разъяснительную работу среди
населения, путем проведения подворных
обходов, сходов граждан по соблюдению
требований пожарной безопасности под
роспись.

В течении года
Глава
администрации

Библиотека

11.

Обновить информационные стенды с
наглядной противопожарной агитацией в
населённых пунктах. Распространить
памятки, листовки среди населения.

В течении года Библиотека

12.

Рекомендовать директору школы проведение
бесед, других познавательных мероприятий
по пожарной безопасности с детьми. В течение года

Школа

с. Хилогосон

МБУК НЦКБ и
Информации
«Баяр-Хила»

13.
Заключить договора с частными лицами на
поставку техники и приведению их в
готовность для пожаротушения.

Март-апрель
Глава
администрации